
Vi var forbi dig i dag, men du var ikke hjemme. Så her får du min tale til dag. 

Har du set det samme vi har set, Lars? Har du virkelig åbnet øjnene? Har du virkelig 

lyttet eller er det dit elskede erhvervsliv du mest har på hjerte? Børn eller bomber? 

Forretning eller menneskerettigheder? Mærsk eller mælk? Terma eller 

frihedskamp? 

BDS-bevægelsen skrev for et par dage siden om det tyskejede fartøj HC Opal, der 

lige nu fragter mindst 23 containere med tvivlsom last mod Cypern. En håndfuld 

andre lande er også involverede, bl.a. Norge, Indien og ikke mindst Danmark 

gennem det danske firma Ocean 7. Og det er ikke første gang. Det formodes at det 

fragter militært materiel til Israels folkemord mod palæstinenserne, hvilket er en 

klar overtrædelse af konventionen om folkedrab og ordrerne fra den internationale 

straffedomstol, som du ellers påstår at du anerkender, Lars. Hvis de containere 

lander i Israel med deres illegale last, så er Danmark sammen med de andre nævnte 

lande direkte involverede i folkemordet. Det er ulovligt ifølge international lov at 

forsyne stater, der med sandsynlighed begår folkemord, med våben eller materiale 

til at fremstille våben. Våben til at dræbe endnu flere uskyldige børn, kvinder og 

mænd. Lige meget, vi ved at I allerede er kompromitterede.  

I løbet af de sidste 20 mdr. har jeg set flere døde babyer end jeg nogensinde havde 

forestillet mig at jeg ville se i hele mit liv. Udsultede babyer, babyer med 

amputationer, babyer og børn uden nogen som helst tilbage til at passe på dem 

fordi de er de eneste overlevende.  

Jeg husker hvor chokerende det var første gang zionisterne bombede et hospital. 

Første gang vi hørte om massegrave, melmassakren hvor sultne palæstinensere blev 

dræbt imens de samlede nødhjælp ind, drab på nødhjælpsarbejdere, bombninger af 

ambulancer og tydeligt markerede NGO køretøjer , telte, kirker, universiteter, 

moskeer, skoler, efterladte babyer i kuvøser. Torturen i de zionistiske dødsfængsler. 

De systematiske voldtægter, forsvindinger og begrænsningen på vand, mad og 

medicin, elektricitet. Vi har set mennesker brænde levende, hovedløse kroppe og 

stumper af menneskerester. Hele familier udslettet på sekunder. Vi har hørt den ene 

læge efter den anden fortælle om umenneskelige forhold på overfyldte og halvt 

funktionelle hospitaler inden mange af dem blev bortført, tortureret, dræbt og 

forsvundet. Vi har fulgt palæstinensiske journalister rapportere fra Gaza og 

Vestbredden imens de blev færre og færre i takt med at det zionistiske regime 

eliminerede dem. Og det hele gentaget igen og igen efter hver våbenhvile, som blot 



var en grusom pause på rædslerne. Vi har været vidner til krigsforbrydelser og 

forbrydelser mod menneskeheden. Og imens gentog du og Mette, som et mantra af 

arrogance: ’Israel har ret til forsvare sig selv' på trods af at det de forsvarede var det 

vi ser nu, flere bosættelser, mennesker i bure, nødhjælp som lokkemad, mad som 

afpresning. Normaliseringen af mord på frivillige NGO’ere, udslettelsen af digterne, 

lærerne, historien. Den totale dehumanisering af palæstinenserne er komplet og vi 

er i sidste fase af folkemordet. Intentionen om folkemord har været klar fra start af. 

De sagde hvad de ville gøre og hele verden lukkede øjnene. Især Vestens ledere har 

været påfaldende tavse i 20 mdr. Mette er fuldstændig tabt, men måske er der 

stadig håb for dig, Lars? 

For en uge siden sagde du at du ’er bekymret for de palæstinensiske småbørn der 

risikerer at dø’. Du vil have nødhjælp ind og en våbenhvile. Jeg noterede mig at du 

ikke krævede en permanent våbenhvile og en anerkendelse af Palæstina som stat. 

Du nævnte ikke fangerne i dødslejrene eller de mange dræbte journalister og 

sundhedspersonale. Du vil sanktionere bosætterne. Med andre ord en gratis 

omgang. Tomme løfter og ingen handling.  

I denne uge mente du at der ikke er grund til at stoppe våbensamarbejdet med det 

zionistiske regime. Samme uge som Israels fascistiske ’forsvarsministerie’ lige har 

godkendt 22 nye bosættelser på jord de ellers har fået forbud mod at besætte igen, 

hvabehar, Lars??? Vi ved hvad det betyder for de palæstinensere der lever der: flere 

fordrivelser, brud på menneskerettigheder og død.  

Du er en mand uden moral.  

Du er en hykler og en kujon.  

Alt hvad du siger er performative floskler uden substans, og de mætter ikke en 

udhungret befolkning som er i knæ efter 600 dages brutal nedslagtning, udsultning 

og tonsvis af bomber.  

Vi har hørt nok overfladiske ord. Vi kræver handling. 

 

Stop det danske våbensalg.  

Stop folkedrabet.  

Stop annekteringen af Palæstina.  



Anerkend Palæstina som selvstændig stat. 

Frit Palæstina fra floden til havet. 

Skrevet af: P.R.E 

 

 


